
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale  306  2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 756 del 16-12-2014 
(n.  /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: PARZIALE MODIFICA ED INTEGRAZIONI ALLA DETERMINA N. 651 DEL 

29/10/14. AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ALLOGGI IN VIA 
M. D’AUSTRIA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO:  
CHE con determina dirigenziale n. 651 del 29/10/2014 veniva impegnata la spesa di € 7.670,00 ed 
affidati alla soc. Ortona Ambiente i lavori di manutenzione dei locali interni al mercato coperto; 
CHE gli stessi lavori sono stati sospesi, con nota del 9/12/2014, prot. 34484, in quanto i lavori 
interni sono subordinati ad interventi manutentivi sulla copertura dell’edificio i quali, entrambi, 
saranno inseriti in un redigente progetto di riqualificazione sull’intera struttura; 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale ha intenzione, mediante il diverso utilizzo 
della somma impegnata di € 7.670,00 con la determina di cui sopra 651/2014, di effettuare 
interventi di manutenzione presso altro edificio di proprietà comunale, sede di alloggi per famiglie 
sfrattate in via Margherita D’Austria, ove sono state evidenziate necessità di interventi di 
manutenzione straordinaria che, per particolari problematiche connesse alla sicurezza ed alla piena 
funzionalità degli alloggi, risultano prioritari ed indifferibili; 
RAVVISATA  la necessità di ricorrere ad una procedura  rapida al fine raggiungere gli obiettivi di 
risoluzione del problema in questione e, atteso che l’importo dei lavori è inferiore ad € 40.000,0, si 
può procedere ai sensi dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 9 del  Regolamento 
Comunale per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 
104 del 20.11.2009, che prevede  il ricorso all’affidamento diretto prescindendo anche alla richiesta 
di pluralità di offerte; 
RITENUTO  opportuno affidare i lavori necessari all’impresa I.CO.RI, ditta di fiducia di questo 
Ente, in possesso delle capacità tecnico-professionali e dei mezzi idonei al caso; 
RITENUTO,  pertanto, di procedere alla parziale modifica della determinazione n. 651 del 
29/10/2014; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA  
 
Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati: 
1 – Procedere alla revoca dell’aggiudicazione effettuata con determina n. 651 del 29/10/2014 nei 
confronti di ORTONA AMBIENTE srl. 
2 -  Procedere all’affidamento dei lavori di messa in sicurezza degli alloggi dell’immobile 
comunale di via M. D’Austria alla ditta I.CO.RI. con sede in Via Veneto n. 8 Ortona, P.IVA 
01897270698 ai sensi dell’art. 125, commi 8, 11 del D.lgs. n. 163/06,  su chiamata diretta per 
motivi di urgenza, necessità, rapidità di esecuzione ed economicità, ai prezzi di prestazione  
applicati dal Comune per simili lavori, e per quanto applicabili, ai prezzi di prezziario regionale 
vigente. 
3 - Dare atto che la spesa di € 7.670,00 farà carico al cap. 20437 bil. 2014  impegno n. 
20140002587, assunto con determina 651/2014. 
4 – Dare atto che alla procedura è stato attribuito il codice CIG  XD011CAD70. 
5 -  Dare atto che la stessa ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 07/01/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


